promotor para el proyecto “DESARROLLO, CONFECCIÓN, APROBACIÓN DE PLANOS Y 

CONSTRUCCIÓN DE LA OFICINA DISTRITAL DEL TRIBUNAL ELECTORAL, UBICADA 

EN EL CORREGIMIENTO DE ALTO BOQUETE, DISTRITO DE BOQUETE, PROVINCIA 

DE CHIRIQUÍ”. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión global se estima en B/ 204,000.00 (doscientos cuatro mil dólares con 00/100) 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Este corregimiento de Alto Boquete cuenta con carretera principal totalmente asfaltada, comercios, 

escuelas, gimnasios y reconocidos desarrollos residenciales motivados por una creciente demanda